
Id: KVDGK-JZENL-BYPAH-CCZTB-OZFBH. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR LVIII/269/2010
RADY MIASTA ŻARÓW

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie: niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.), Rada Miejska w Żarowie uchwala co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Waldemarem Kotowiczem, zatrudnionym 
w Polska Ceramika Ogniotrwała „Żarów” S.A w Żarowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żarowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Robert Kaśków



Id: KVDGK-JZENL-BYPAH-CCZTB-OZFBH. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

w sprawie: niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Zgodnie z art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) stosunek pracy radnego 
podlega szczególnej ochronie i każdorazowo zamiar jego rozwiązania wymaga uzyskania zgody właściwej rady. 
Polska Ceramika Ogniotrwała „Żarów” S.A. wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Miasta o wyrażenie zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym Panem Waldemarem Kotowiczem, pomimo tego, iż organem właściwym, do 
którego pracodawca winien był się zwrócić jest Rada Miejska w Żarowie. Wniosek swój Prezes PCO „Żarów” S. 
A. uzasadniła złą sytuacją ekonomiczną i koniecznością restrukturyzacji zatrudnienia, jednocześnie nie 
przedstawiając żadnego dokumentu w tej sprawie, zatem Rada nie ma możliwości merytorycznego odniesienia się 
do wniosku. Radny Pan Waldemar Kotowicz, jako jeden z nielicznych radnych obecnej kadencji, występował 
każdorazowo o przygotowanie wniosku do pracodawcy o urlopowanie w związku z planowaną sesją Rady 
Miejskiej, czy też posiedzeniem komisji, co może wskazywać, iż pracodawca niechętnie odnosi się do czynnego 
uczestnictwa swoich pracowników w pracy lokalnego samorządu. Z uwagi na powyższe, uzasadnione jest podjęcie 
uchwały niewyrażającej zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 


